

Koraanista ja sen Jeesus/Jumala käsityksestä

Juhani Aitomaa

Islamin tradition mukaan Muhammed syntyi n 570 jKr ja sai "kutsun" profeetan toimeensa 40 -vuotiaana vuonna 610. Kannattajineen hän sitten muutti lopulta Medinan alueelle saavuttaen siellä määräysvallan ja aloittaen islamin "miekkalähetyksen". Aikamme tutkimus ja mm Jemenistä löydetyt käsikirjoitukset osoittavat, että Muhammed ei - toisin kuin muslimitraditio väittää - saanut Koraanin täydellistä tekstiä Allahilta heti kerralla. Koraani koottiin ajan kuluessa ja sen kirjoittamiseen osallistui muitakin muslimioppineita Muhammedin lisäksi. Eräät historioitsijat ovat myös esittäneet, että Muhammedin äiti olisi ollut nestorialaisen kirkkokunnan kristitty ja hänen isänsä juutalaisen ebioniitti -lahkon oppinut. Ebioniittien mukaan Jeesus oli Messias mutta ei "Jumalan Poika".

Jeesuksen nimi mainitaan Koraanissa useita kertoja. Hänen nimensä kirjoitetaan arabiaksi Isa tai Issa. Jeesusta kutsutaan "Marian Poika", "Messias" ja "Kristus" -nimillä. Hän on Allahin "profeetta", "sanansaattaja" tai "apostoli" joka lähetettiin vakuuttamaan juutalaisille Tooran (VT) totuutta ja ilmoittamaan lopullisen profeetan Muhammedin tuleuksesta. Jeesus on yksi profeetta muiden profeettojen ketjussa, Suura 5:46. Koraani kieltää Jeesuksen olevan "Jumalan Poika", esim Suura 19:88-93: "He väittävät, että Armahtaja on hankkinut itselleen lapsen. Totisesti, te olette puhuneet sangen pahasti. Taivaat saattavat puhjeta ja maa voi repeytyä kappaleiksi ja vuoret luhistua tomuksi, koska he väittävät Laupeimman hankkineen lapsen. Onhan sopimatonta, että Laupeimmalla olisi lapsi. Taivaissa ja maan päällä ei ole ainoatakaan, joka tulisi Laupeimman luo muuten kuin palvelijana." Tämä osoittaa kuinka Muhammed ei käsittänyt "Jumalan Poika" -nimityksen raamatullista merkitystä.

Mm Suura 9:28-35 tuomitsee kristityt helvettiin pakanallisina monijumalaisuuteen uskovina ja alistaa heidät: "Te, jotka usotte, katsokaa, miten monijumalaiset ovat kokonaan saastaisia. Siksi älkää salliko heidän lähestyä pyhää temppeleä tämän sopimusvuoden jälkeen. Ja, jos sentähden pelkäätte köyhtyvänne, on Jumala runsaudessaan ajoissa huolehtiva teistä, jos Hän tahtoo; Jumala on totisesti tietävä, viisas. Taistelkaa niitä vastaan, jotka, vaikka ovat saaneet Kirjoituksen, eivät usko Jumalaan eivätkä viimeiseen päivään, eivät pyhitä sitä, minkä Jumala ja Hänen lähettiläänsä ovat selittäneet pyhäksi, eivätkä tunnusta totista uskontoa, taistelkaa, kunnes he auliisti maksavat veronsa ja tunnustavat alistuvansa. Juutalaiset sanovat: 'Esra on Jumalan poika', ja kristityt sanovat: 'Messias on Jumalan poika'. Tätä he hokevat

suullaan. He jäljittelevät niitä, jotka ennen olivat uskottomia. Jumalan ynseys heitä rasittakoon! Kuinka ovatkaan he etäänntyneet! Paitsi Jumalaa ovat he ottaneet herroikseen kirjanoppineensa ja munkkinsa, samaten Messiaan, Marian pojan, vaikka heidän tuli palvella vain yhtä ainoata Jumalaa. Ei ole muuta Jumalaa kuin Hän. Ylistettäköön Häntä ja olkoon Hän kaukana siitä, minkä he asettavat hänen rinnalleen! Mielellään he puhaltaisivat sammuksiin Jumalan valon, mutta Jumala ei hellitä ennenkuin on saattanut valonsa täydelliseksi, vaikka uskottomat närkästyisivätkin. Juuri Hän on lähettänyt sanansa julistajan ja tämän mukana johdatuksensa sekä totuuden uskonnon, asettaakseen sen jok'ainoan muun uskonnon yli, vaikka se Jumalattomia närkästyttää. Te, jotka usotte, katsokaa! Monet kirjanoppineet ja munkit kuluttavat ihmisten omaisuutta vääräyttä tehden sekä kääntävät muita Jumalan tieltä. Niille, jotka haalivat kultaa ja hopeaa eivätkä käytä sitä Jumalan asian hyväksi, julista tuskallista tuomiota sinä päivänä, jolloin nämä aineet helkurvat helvetin tulessa ja niillä heidän otsaansa, kyliänsä ja selkäänsä painetaan polttomerkki: 'Tämän te olette hankkineet itsellenne. Maistakaa nyt, mitä olette koonneet!'" Muhammed näki aikansa katolisen munkkilaitos -kristillisyyden kaksinaamaisuuden käsittäen sen koko kristillisyydeksi. Näin hänen kuvansa ja kokemuksensa kristityistä ja kristillisyydestä vääristyi.

Jumalan kolmiyhteys on Koraanissa kauhistus. Mm Suura 5:72-73: "Totisesti ne ovat harhauskossa, jotka sanovat: 'Jumala on Messias, Marian poika'; mutta Messias sanoi: 'Oi, Israelin lapset! Palvelkaa Jumalaa, - minun Herraani ja teidän Herraanne.' Totisesti, kuka ikinä rinnastaa (muuta) Jumalaan, häneltä Jumala kieltää pääsyn autuuden puutarhaan, ja Hänen asuinsijansa on tuli; siellä ei ole auttajia väärintekijöille. Totisesti ne ovat harhauskossa, jotka sanovat: 'Jumala on kolmas kolmesta.' Eihän ole muuta jumalaa kuin ainoa Jumala, ja elleivät he lakkaa niin sanomasta, lankeaa tuskallinen kuritus niiden ylitse heidän keskuudessaan, jotka ovat väärässä uskossa." Kun Koraani kieltää kolmiyhteisen Jumalan, se merkitsee myös, että Koraanin ja islamin Allah ei ole Raamatun Jumala. Aikanamme monet pyrkivät väittämään, että Allah ja kristittyjen Jumala tarkoittavat samaa. Mutta näin ei ole. Allah on aivan eri jumaluus kuin kristittyjen Jumala.

Katolisen kristillisyyden vaikutus näkyy myös mm Suurassa 5:116 jossa Muhammed kuvittelee, että harhaan menneille (kaikille) kristityille kolmiyhteinen Jumala on "Jumala, Jeesus ja Maria": "Ja kun Jumala sanoo: 'Oi Jeesus, Marian poika! Oletko sanonut ihmisille: 'Ottakaa minut ja minun äitini kahdeksi jumalaksenne Jumalan ohella', hän (Jeesus) vastaa: 'Ylistys olkoon Sinulle, en voinut sanoa sellaista, johon minulla ei ollut oikeutta; jos olisin niin

sanonut, Sinä olisit varmasti sen tietänyt; Sinä tiedät, mitä on minun mielessäni, mutta minä en tiedä, mitkä ovat Sinun aivoituksesi: totisesti olet Sinä suuri näkymättömien asioiden tuntija.'" Katolinen Marian palvonta vaikutti Muhammedin käsityksiin kristityistä ja siitä tuli koko islamin käsitys. Muslimin on vaikea käsittää protestanttista, evankelista uskoa koska Koraani ei sellaista tunne.

Koraani kuitenkin viittaa Jeesuksen jumalalliseen alkuperään, mm Suura 19:20-23: "Maria sanoi: "Kuinka minä voisin saada pojan, kun kukaan ihminen ei ole minuun koskenut enkä ole siveetön?" Hän (Jumala) vastasi: Näin sanoo Herrasi: 'Se on helppo asia Minulle, ja se on oleva merkinä ihmisluvulle ja armonosoituksena Meiltä; onhan asia jo ratkaistu.' Silloin Maria vastaanotti hänen lupauksensa ja siirtyi kauas syrjäiseen paikkaan. Sitten synnytystuskat pakottivat hänet nojautumaan taatelipalmun runkoon. Hän lausui: »Voi, kun olisin kuollut ennen tätä ja minut olisi kokonaan unohdettu'." Seuraavissa jakeissa kerrotaan kuinka ihmiset paheksuivat Mariaa aviottomasta lapsesta mutta sitten lapsi itse (!) sanoi, jakeet 30-35: "Poika vastasi: 'Totisesti, minä olen Jumalan palvelija. Hän on antanut minulle Kirjan ja Hän on tehnyt minut profetaksi. Hän antaa minulle siunauksensa missä tahansa olenkin, ja Hän on määrännyt minun tehtäväkseni rukoilemisen ja almut niin kauan kuin elän. (Hän on luonut minut) hyväksi äitiäni kohtaan, eikä Hän ole tehnyt minua kapinalliseksi, onnettomaksi. Raulha ylläni sinä päivänä, jolloin synnyin, sinä päivänä, jolloin kuolen sekä sinä päivänä, jolloin minut herätetään kuolleista.' Tällainen on Jeesus, Marian poika. Tämä on tosi sanoma, josta he kuitenkin kiistelevät. Jumalan ei ole soveliasta hankkia itselleen poikaa; kunnia olkoon Hänelle! Kun Hän päättää jonkin asian, Hänen tarvitsee vain sanoa: Tapahtukoon!, ja se tapahtuu." Muhammedille Jeesuksen alkuperän selitys tuotti päänvaivaa. Jeesus ei voinut olla "Jumalan Poika" vaikka hänen alkunsa ei ollut miehen siemenestä. Koraani onkin aika heikoilla esittäessään toisaalta Jeesuksen jumalallisen alkuperän mutta samalla kieltäen sen merkityksen.

Koraani myötäilee katolista uskontoa pyrkien kuvaamaan Marian korkeaa arvoa ja puhtautta. Koraanissa Maria on esikuva etenkin naisille, Suura 66:10-12: "Niitä varten, jotka eivät usko, Jumala on asettanut Nooan ja Lootin vaimot esimerkiksi. Nämä kuuluivat kahdelle hurskaalle miehelle palvelijoittemme joukosta, mutta pettivät miehiään, ja siksi ei mikään voinut auttaa heitä Jumalaa vastaan, vaan heille sanottiin: 'Astukaa tuleen kaikkien tuomittujen kanssa!' Niitä varten, jotka uskovat, Jumala on asettanut esimerkiksi myös faraon vaimon, joka sanoi: 'Herra rakenna minulle huone luoksesi paratiisiin, vapahda minut faraosta ja hänen teoistaan ja päästä minut jumalattomista ihmisistä!' Esikuvaksi tehtiin myös Maria, Imraanin tytär, joka säilytti puhtaautensa ja jonka Me täytimme hengellämme.

Hän uskoi Herran ja Hänen Pyhän kirjansa sanoihin, sillä hän kuului nöyrien joukkoon." Katolinen katekismus tunnustaa islamin kristillisyyden ohella yksijumalaisena uskontona (samoin kuin judaismiin). Marian palvonta on keskeistä katoliselle uskonnolle. Myös Koraani näkee Marian erityisenä ja yliluonnollisen "puhtaana". Samankaltainen Maria -käsitys on yksi näiden uskontojen välillä niitä yhdistävä silta.



Myös meidän aikamme paavit ovat osoittaneet kunnioitustaan Koraanille

ISRAEL VUONNA 5779

Esitelmä- ja keskustelutilaisuuksien sarja syksystä 2018 kevääseen 2019 torstaisin, Helsingin yliopisto, päärakennuksen sali 12, Fabianinkatu 33 (3. krs)

To 04.04.2019 klo 18.00 "Matkailu Suomesta Israeliin 1950-luvulta nykypäivään". Matkatoimistonjohtaja Bo Ekman

Tilaisuuksiin on vapaa pääsy. Tervetuloa! Järjestäjänä Helsingin Suomi-Israel Yhdistys ry. Lisätiedot Anna Muukkoselta armuukkonen@hotmail.com